
UCHWAŁA NR VIII/34/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024, poz. 1465 ), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2023 r, poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r, o podatku 
rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 9, art., 28 § 4, art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala się , 
co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Bliżyn pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Zarządzenie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa nie wyklucza 
regulowania podatków bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Bliżyn. 

§ 3. Inkaso podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego powierza się inkasentom poszczególnych 
sołectw gminy Bliżyn. 

§ 4. Na inkasentów podatków rolnego, od nieruchomości i leśnego z terenu gminy Bliżyn wyznacza się 
osoby: 

1) w sołectwie Bliżyn - Grażyna Tarabasz 

2) w sołectwie Brzeście - Lech Lisowski 

3) w sołectwie Bugaj - Paweł Wochniak, 

4) w sołectwie Drożdżów - Paweł Osóbka, 

5) w sołectwie Gilów - Agnieszka Świercz, 

6) w sołectwie Gostków -Magdalena Mackiewicz, 

7) w sołectwie Górki -Barbara Kornatowska, 

8) w sołectwie Jastrzębia -Monika Łukomska, 

9) w sołectwie Kopcie - Agnieszka Mościńska, 

10) w sołectwie Kucębów - Patrycja Lisowska, 

11) w sołectwie Mroczków - Urszula Jakubczyk, 

12) w sołectwie Nowki - Alina Skwarna, 

13) w sołectwie Nowy Odrowążek -Monika Lisowska, 

14) w sołectwie Odrowążek - Janusz Okła, 

15) w sołectwie Pięty-Sołtyków - Anna Bafian, 

16) w sołectwie Płaczków -Elżbieta Przybyłowicz, 

17) w sołectwie Rędocin -Małgorzata Rycerska, 

18) w sołectwie Sobótka -Zofia Kołodziejska, 

19) w sołectwie Sorbin - Monika Solarz, 

20) w sołectwie Ubyszów -Ernest Dąbrowa, 

21) w sołectwie Wołów - Przemysław Durlik, 

Id: 50E43BF4-9948-44BF-854D-D5AE5FD9F01B. Podpisany Strona 1



22) w sołectwie Wojtyniów -Małgorzata Wójcik 

23) w sołectwie Zagórze -Robert Borowiec, 

24) w sołectwie Zbrojów -Magdalena Żak, 

§ 5. 1. Inkasenci zobowiązani są do pobierania podatków o których mowa w § 1 od podatników 
w terminie określonym w nakazie płatniczym oraz odprowadzenia gotówki na rachunek bankowy lub do 
kasy Urzędu Gminy w Bliżynie. 

2. Inkasenci zobowiązani są do rozliczenia się z pobranych kwitariuszy w terminie 2 dni roboczych od 
dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie z przepisami powinna nastąpić. 

§ 6. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 12 % od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy w Bliżynie pobranych podatków. 

§ 7. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasenta wpłacone na rachunek bankowy 
lub w kasie Urzędu Gminy w terminie 2 dni roboczych od dnia, w którym wpłata podatku przez podatnika 
zgodnie z przepisami powinna nastąpić. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XL/287/2022 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości , rolnego i leśnego wraz ze zmianami. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

Id: 50E43BF4-9948-44BF-854D-D5AE5FD9F01B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawy dotyczące poszczególnych rodzajów podatków, które są pobierane na terenie tutejszej gminy 
wskazują, że Rada Gminy może zarządzić pobór podatków wskazanych w § 1 niniejszej uchwały  
w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Dotychczasowa praktyka wskazuje, iż zarządzenie poboru podatków w formie inkasa i powołanie 
inkasentów pozwala szybko i sprawnie zebrać podatki stanowiące dochód Gminy Bliżyn. 

W projekcie uchwały ustala się wykaz aktualnych inkasentów dla poszczególnych sołectw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

Id: 50E43BF4-9948-44BF-854D-D5AE5FD9F01B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/34/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4
	pkt 16 w § 4
	pkt 17 w § 4
	pkt 18 w § 4
	pkt 19 w § 4
	pkt 20 w § 4
	pkt 21 w § 4
	pkt 22 w § 4
	pkt 23 w § 4
	pkt 24 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


